
 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Oggetto: Nomina delle commissioni della pubblica selezione per il conferimento di 2 assegni di 
ricerca indetta con D.R. n. 1652/2024 – Allegato A - Assegno 06 e 07 – SSD GEOS-
04/A Geofisica della terra solida e BIOS-01/C Botanica Ambientale e Applicata 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, 
recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione 
del DL 36/2022 (l. 79/2022) e secondo quanto previsto dall'art. 14, comma 6-
quaterdecies, del medesimo decreto, come modificato dal DL 71/2024 (l. 106/2024), in 
merito alla possibilità di indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca per il 
periodo ivi indicato; 

Richiamato il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” e successive modificazioni; 

Richiamato il “Codice etico e di comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto del 11 dicembre 2024, n. 1652, con cui sono state indette, tra le altre, 

le procedure selettive richiamate in oggetto; 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 15 gennaio 2025; 
Acquisite  le note del 17 gennaio 2025, prot. DSV n. 191 e del 17 gennaio 2025, prot. MIGE n. 

83, con le quali i Direttori dei predetti Dipartimenti hanno designato i componenti delle 
commissioni giudicatrici per le procedure selettive n. 06 e 07; 

Verificata la rispondenza della designazione di cui al punto precedente alle disposizioni in merito 
del citato Regolamento, 

 
DECRETA 

 
art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici per le procedure selettive indette con il decreto 

rettorale 11 dicembre 2024, n. 1652 - Assegno 06 – SSD GEOS-04/A Geofisica della 
terra solida e Assegno 07 SSD BIOS-01/C Botanica Ambientale e Applicata per il 
conferimento di 2 assegni di ricerca, nella composizione descritta nell’Allegato A, che 
costituisce parte integrante del presente decreto;  

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti.  

  
 

Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Allegato A 
 

Assegno 06 
 

Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze 
 

Area 04 – Scienze della Terra 
 

Settore scientifico-disciplinare:  GEOS-04/A – Geofisica della terra solida 
Programma di ricerca: “NGGM e MAGIC: Progetto sull'impatto scientifico e applicativo 

nello studio della terra solida "Development of new therapies for 
fragile X syndrome" 

                                                     "NGGM and MAGIC Science and Applications Impact Study 
Project in Solid Earth Sciences" 

Responsabile scientifico: Prof.ssa Carla Braitenberg 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 19.456,36 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
 

- Dott.ssa Chiara Civiero ricercatrice universitaria a tempo determinato per il 
settore scientifico-disciplinare GEOS-04/A Geofisica 
della Terra Solida presso il Dipartimento di 
Matematica, Informatica e Geoscienze 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

- Prof. Mirko Reguzzoni professore associato per il settore scientifico-
disciplinare CEAR-04/A Geomatica presso il 
Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale del 
Politecnico di Milano; 

                     - Prof.ssa Isabelle Panet professoressa presso Institut de physique du globe 
de Paris all’Université Paris Cité; 

  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Assegno 07 
 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 

Area 05 - Scienze biologiche 
 

Settore scientifico-disciplinare:  BIOS-01/C – Botanica Ambientale e Applicata 
Programma di ricerca: " Cartografia degli elementi caratteristici del paesaggio rurale del 

Friuli-Venezia Giulia e sviluppo di modelli di erosione dei suoli 
agricoli”, finanziato dalla Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia 
- Direzione risorse agroalimentari, forestali e ittiche – Servizio 
politiche rurali e sistemi informativi in agricoltura – CUP 
D21F22003550002 
"Cartography of rural landscape elements and development of 
agricultural soil erosion models in Friuli-Venezia Giulia region" 

Responsabile scientifico: prof. Giovanni Bacaro 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 20.267,04 
 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Prof. Giovanni Bacaro professore associato per il settore scientifico-
disciplinare BIOS-01/C Botanica Ambientale e 
Applicata presso il Dipartimento di Scienze della 
Vita dell’Università degli Studi di Trieste – 
responsabile scientifico; 

- Prof. Annalisa Falace professoressa associata per il settore scientifico-
disciplinare BIOS-01/C Botanica Ambientale e 
Applicata presso il Dipartimento di Scienze della 
Vita dell’Università degli Studi di Trieste; 

                     - Prof.ssa Miris Castello Innocente ricercatrice universitaria per il settore scientifico-
disciplinare BIOS-01/C Botanica Ambientale e 
Applicata presso il Dipartimento di Scienze della 
Vita dell’Università degli Studi di Trieste; 

 
 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it

		2025-01-18T17:47:21+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




